
Wągrowiec, dnia 28 lipca 2017 roku. 

OS.0002.9.2017.RG 

 

Protokół z XLV Sesji Rady Gminy Wągrowiec, 

która odbyła się w dniu 28 lipca 2017 roku, o godzinie 8:00 

w urzędzie Gminy Wągrowiec 

z następującym porządkiem obrad: 

 

1. Otwarcie  XLV Sesji Rady Gminy. 

2. Ustalenie porządku obrad Sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wągrowiec na lata 2017-2023, 

2) likwidacji jednostki budżetowej pn. Gimnazjum Nr 1 Gminy Wągrowiec im. Marii 

Konopnickiej w Wągrowcu i utworzenia jednostki budżetowej pn. Szkoła 

Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu. 

5.   Zapytania i wolne wnioski. 

6.   Zakończenie Sesji Rady Gminy. 

 

 

Ad. 1  

Otwarcie  XLV Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Jerzy Łukaszczyk – Przewodniczący Rady Gminy przywitał serdecznie zebranych na 

XLV Sesji Rady Gminy: Pana Przemysława Majchrzaka – Wójta Gminy Wągrowiec, Panią 

Jolantę Maciejewską – Zastępcę Wójta Gminy Wągrowiec oraz Radnych Rady Gminy 

obecnych na sesji. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obecnych jest 14 radnych, 

nieobecna jest Pani Janina Kolińska, w związku z powyższym Sesja jest władna podejmować 

uchwały i wnioski. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

 

Ad. 2  

Ustalenie porządku obrad sesji. 

 

Na Sesje przybyła Pani Janina Kolińska, na Sesji obecnych jest 15 Radnych Rady Gminy.  

 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy. 

Rada Gminy Wągrowiec jednogłośnie (15 głosów „za”) przyjęła protokół z XLIV Sesji Rady 

Gminy z dnia 30 czerwca 2017 roku.  

 

Ad.4   

Wójt poprosił Pana Sławomira Kozieł o przedstawienie Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Wągrowiec na lata 2017-2023. Pan S. Kozieł przedstawił główne założenia programu 

rewitalizacji, poinformował, że jest to strategiczny dokument, który pozwoli na aplikowanie o 

środki finansowe, dotyczące rewitalizacji w uzyskaniu dofinansowania. Jest to niezbędny 

dokument, który będzie oceniany przez Urząd Marszałkowski. Może zajść potzreba spotkania 



się jeszcze raz aby uzupełnić i doprecyzować pewne kwestie, dotyczące programu 

rewitalizacji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o kwestie miejscowości wskazanych do rewitalizacji i 

obszarze. 

Pan S. Kozieł poinformował, ze miejscowości zostały przyjęte zgodnie ze wskazanym 

modelem. Pod uwagę wzięto pewne współczynniki, które przedstawił w formie tabelarycznej, 

obszary te zaliczone zostały do rewitalizacji.  

Wójt poinformował że w programie znajdują się informacje, wygenerowane i będące 

dokumentacją stanowiącą bazę ogólnie dostępną. Kolejną miejscowością, którą należy poddać 

procesowi rewitalizacji jest Runowo, które wymaga poprawy dostępności komunikacyjnej, 

np. połączenia autokarowe, ponieważ jest to mniej aktywne społeczeństwo. Wszystkie 

obszary w które ingerujemy są obszarami wybranymi, niektóre nas zaskoczyły, np. Nowe i 

Przysieczyn.  Te miejscowości pojawiły się podczas prowadzenia prac nad programem, nie 

ma mowy o wybiórczości. Proces rewitalizacji to aspekt ludzki i działania w tym obszarze, 

celem jest wyprowadzić środowisko z kryzysu.  

Pan Jan Kaniewski zapytał o dane, jakie lata obejmują? 

Pan S. kozieł poinformował, że dane dotyczą lat 2015 i 2016. 

Wójt poinformował, że wartości przyjęte w programie dla poszczególnych zadań są 

wartościami pochodzącymi i z wiedzy i szacunku, a nie z dokładnych kosztorysów. Jest to 

szacunek dokonany z należytą starannością, mogą one później różnić się od tych przyjętych.  

Celem jest podjęcie programu, który znajdzie się na liście programu woj.. wlkp. na działania 

związane z rewitalizacją. Niezależnie od tego z jakiego programu będziemy korzystali, 

uzgodnienia dotyczące rewitalizacji zostaną. Dane w programie mogą się różnić i nie należy 

się temu dziwić, dokumenty będziemy aktualizować i utraca one swoje wartości. 

Pan Piotr Zawadzki poinformował, że podczas prowadzenia zadań związanych z 

opracowaniem programu jest zdobycie nowej wiedzy, dotyczącej samej miejscowości i jej 

mieszkańców. Dane które są potrzebne do programu wynikają z danych statystycznych.  

Wójt poinformował, że te dane statystyczne przedstawiają poszczególne zjawiska w samych 

miejscowościach.  

Przewodniczący rady Gminy poinformował, że cieszy fakt, że warsztaty i spotkania 

uwypukliły zadania, które mieszkańcy mieli na myśli. 

Pani j. Maciejewska poinformowała, że jest to pierwszy krok do dalszych działań, jeśli jest 

potrzeba aktualizować, monitorować i zmieniać zgodnie z potrzebami. Sprawozdania 

sporządzane będą zgodnie z potrzebami i przedstawiane Radzie Gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie projektów uchwał:  

 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wągrowiec na lata 2017-2023, 

 

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Wójt poinformował o wątpliwości, 

dotyczącej publikacji ww. programu w Dzienniku Urzędowym Woj. Wlkp. i poprosił o 

wpisanie ww. zapisu do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Obrady sesji opuścił Pan J. Patelski, na sesji jest obecnych 14 Radnych Rady Gminy.  



Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  14 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu. Uchwała Nr XLV/324/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie przyjęcia Lokalnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Wągrowiec na lata 2017-2023, stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

1) likwidacji jednostki budżetowej pn. Gimnazjum Nr 1 Gminy Wągrowiec im. Marii 

Konopnickiej w Wągrowcu i utworzenia jednostki budżetowej pn. Szkoła 

Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu, 

   

 

.  

Przewodniczący Rady Gminy przywitał Panią M. Trzeszczkowską – Kierownika Referatu 

Oświaty i poprosił o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Wójt poinformował, że wyznaczy likwidatora ww. jednostki, którą będzie Pani Iwona Głów, 

która przeprowadzi całą operację księgową, dotyczącą likwidacji jednostki. Jest to proces 

czasochłonny i wymaga dużo pracy.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  14 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

Uchwała Nr XLV/325/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie likwidacji jednostki 

budżetowej pn. Gimnazjum Nr 1 Gminy Wągrowiec im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu i 

utworzenia jednostki budżetowej pn. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w 

Wągrowcu, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Obrady Sesji opuścił Pan Ryszard Andrzejewski a na Sesje powrócił Pan Janusz Patelski, na 

Sesji obecnych jest 14 Radnych Rady Gminy.  

 

Ad. 5  

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Ad. 6 

Zakończenie sesji. 

Pan Jerzy Łukaszczyk  – Przewodniczący Rady Gminy zakończył XLV Sesję Rady Gminy o 

godzinie 10:20. 

 

 

 

 

Protokołowała:                                 Protokół zatwierdził: 

 

Kamila Januchowska        /-/Jerzy Łukaszczyk      

 

 

 

 

 

 

 

 

 


